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Izvješće o poslovanju s osvrtom na budući period i planove poslovanja 

 

Uvod 

Izvršni odbor Nogometnog kluba ULJANIK predstavlja svoj godišnji izvještaj i revidirane 
financijske izvještaje za godinu koja je završila 31. prosinca 2025. 

 

Značajni događaji nastali nakon kraja poslovne godine 

 
Nije bilo značajnijih događaji ili stanja od ključnog ekonomskog značaja nakon kraja poslovne 
godine, koji mogu imati negativan utjecaj na financijski položaj kluba. 
 
Financijska stabilnost Kluba je osigurana za narednu nogometnu sezonu.  

 

Budućnost 

 

U 2026. godini NK ULJANIK nastavlja provoditi politiku razvoja vlastitih mladih igrača 
Društvo će nadalje aktivno optimizirati poslovanje kako bi umanjilo troškove te kroz naredni 
period eliminiralo gubitke.  

Klub radi izrazito na marketinškim aktivnostima što će doprinijeti financijskoj stabilnosti kluba 
u narednom razdoblju, što se vidi iz ostvarenih prihoda od sponzorstva. 

U 2026. godini će se intenzivirati komercijalne aktivnosti. 

 

Postojanje podružnica kluba  

Klub nema podružnica ni u Hrvatskoj ni u inozemstvu  

Klub izjavljuje da su svi prihodi i rashodi povezani uz svaku nogometnu djelatnost uključeni u 
opseg izvještavanja, te da su financijski izvještaji pripremljeni za izvještajni subjekt NK 
ULJANIK u cjelini. 
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Rizici 

Izvršni odbor redovito prati strukturu izvora financiranja, u koje se za potrebe redovnog 
poslovanja ubrajaju uglavnom vlastita novčana sredstva i zajmovi primljeni od vlasnika. 
Društvo je izloženo kreditnom, valutnom i kamatnom riziku, koji proizlaze iz redovnog 
poslovanja, te ne koristi derivatne financijske instrumente za aktivnu zaštitu od izloženosti 
financijskom riziku. 

 

Kreditni rizik 

Potraživanja od kupaca su iskazana umanjena za vrijednosna usklađenja temeljem iznosa čija 
je naplata neizvjesna. Kreditni rizik je rizik da jedna strana financijskog instrumenta neće 
ispuniti svoje obveze i da će time prouzročiti financijski gubitak drugoj strani. Na izvještajni 
datum nije bilo značajne koncentracije kreditnog rizika jer Društvo posluje s različitim 
klijentima. 

 

Valutni rizik 

Valutni rizik je rizik promjene vrijednosti financijskog instrumenta uslijed promjena valutnih 
tečajeva. Određene stavke imovine i obveza, uglavnom ugovori s igračima su denominirani u 
stranim valutama i preračunavaju se primjenom tečajeva važećih na izvještajni dan. Tečajne 
razlike nastale preračunavanjem knjiže se na teret, odnosno u korist računa dobiti i gubitka, ali 
ne utječu značajno na novčane tokove. 

 

Kamatni rizik 

Cjenovni rizik kamatne stope je rizik promjene vrijednosti financijskog instrumenta zbog 
promjena kamatnih stopa na tržištu u odnosu na stope koje se primjenjuju na financijski 
instrument. Kamatni rizik novčanog toka je rizik fluktuacije kamatnih troškova instrumenta 
protokom vremena. Kamatni rizik je minimalan obzirom da su zajmovi i krediti odobreni uz 
nisku kamatnu stopu. 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA O OBAVLJENOJ 
REVIZIJI GODIŠNJIH FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA  

ZA 2025. GODINU 
 

NOGOMETNOG KLUBA ULJANIK - PULA   
 

SUKLADNO ČL. 8 FINANCIJSKOG KRITERIJA F.02 
PRAVILNIKA O LICENCIRANJU I FINANCIJSKOJ 

ODRŽIVOSTI KLUBOVA HNS-A 
(Studeni 2025.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pula, svibanj 2026. 
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IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA O 
OBAVLJENOJ REVIZIJI GODIŠNJIH FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

NOGOMETNOG KLUBA ULJANIK PULA 
SUKLADNO PRAVILNIKU O LICENCIRANJI I FINANCIJSKOJ ODRŽIVOSTI 

KLUBOVA HNS-A 
 
 

Dioničarima i Upravi društva 
 
 

Mišljenje  
 
Obavili smo reviziju priloženih godišnjih financijskih izvještaja Nogometnog kluba 

Uljanik Pula (u nastavku: Društvo) koji uključuju bilancu na dan 31. prosinca 2025. 

godine, račun dobiti i gubitka za godinu koja je završila 31. prosinca 2025. godine, 

izvještaj o novčanom tijeku za godinu koja je završila 31. prosinca 2025. godine i izvještaj 

o promjenama u kapitalu za godinu koja je završila 31. prosinca 2025. godine, te bilješke 

uz godišnje financijske izvještaje i sažetak značajnih računovodstvenih politika, 

pripremljenih sukladno člancima 4. – 7. Financijskog kriterija F.02 Pravilnika o 

licenciranju i financijskoj održivosti klubova HNS-a (Studeni 2025.).  

 

Prema našem mišljenju, priloženi godišnji financijski izvještaji istinito i fer prikazuju 

financijski položaj Društva na dan 31. prosinca 2025. godine, njegovu financijsku 

uspješnost i novčane tokove za 2025. godinu, sukladno zahtjevima Pravilnika o 

licenciranju i financijskoj održivosti klubova HNS-a (Studeni 2025.) (člancima 4. - 7. 

Financijskog kriterija F.02). 

 

 

Osnova za mišljenje  
 

Obavili smo našu reviziju u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima (MRevS-

ima). Naše odgovornosti prema tim standardima su podrobnije opisane u našem izvješću 

neovisnog revizora u odjeljku Revizorove odgovornosti za reviziju godišnjih financijskih 

izvještaja. Neovisni smo od Društva u skladu s Međunarodnim kodeksom etike za 

profesionalne računovođe,  uključujući Međunarodne standarde neovisnosti koje je izdao 

Odbor za međunarodne standarde etike za računovođe (IESBA) (u nastavku: IESBA 

Kodeksom), kao i u skladu s etičkim zahtjevima koji su relevantni za našu reviziju 

godišnjih financijskih izvještaja u Republici Hrvatskoj i ispunili smo naše ostale etičke 

odgovornosti u skladu s tim zahtjevima i IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski 

dokazi koje smo dobili dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše mišljenje. 
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Ostala pitanja 

 

Društvo je pristupilo izradi novih financijskih izvještaja nakon obavljenih preliminarnih 

postupaka revizije te je iskazalo nova stanja imovine i obveza. 

Sukladno kriteriju F.04 izvršili smo provjeru neto kapitala. Društvo iskazuje negativni neto 

kapital u svojim godišnjim financijskim izvještajima. Utvrdili smo poboljšanje neto 

kapitala za više od 10% u odnosu na prethodnu godinu. 

 
 

 

Odgovornost Uprave i onih koji su zaduženi za upravljanje za godišnje financijske 

izvještaje 

 

Uprava Društva je odgovorna za sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja koji daju 

istinit i fer prikaz u skladu s Pravilnikom o licenciranju i financijskoj stabilnosti klubova 

HNS-a (Studeni 2025.), i za one interne kontrole za koje uprava odredi da su potrebne za 

omogućavanje sastavljanja godišnjih financijskih izvještaja koji su bez značajnog 

pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške. 

 

Za potrebe licence Nogometnog kluba Uljanik – Udruga godišnji financijski izvještaji 

pripremljeni su sukladno zakonima koji se primjenjuju na udruge, te prilagođeni Zakonu o 

računovodstvu, a sve sukladno Pravilniku o licenciranju i financijskoj stabilnosti klubova 

HNS-a. 

 

U sastavljanju godišnjih financijskih izvještaja, uprava je odgovorna za procjenjivanje 

sposobnosti Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem, objavljivanje, 

ako je primjenjivo, pitanja povezanih s vremenski neograničenim poslovanjem i 

korištenjem računovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograničenosti 

poslovanja, osim ako uprava ili namjerava likvidirati Društvo ili prekinuti poslovanje ili 

nema realne alternative nego da to učini. 

 

Oni koji su zaduženi za upravljanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog 

izvještavanja kojeg je ustanovilo Društvo. 

 

 

 

Revizorove odgovornosti za reviziju godišnjih financijskih izvještaja 

 

Naši ciljevi su steći razumno uvjerenje o tome jesu li godišnji financijski izvještaji kao 

cjelina bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške i izdati izvješće 

neovisnog revizora koje uključuje naše mišljenje. Razumno uvjerenje je viša razina 

uvjerenja, ali nije garancija da će revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti 

značajno pogrešno prikazivanje kada ono postoji. Pogrešni prikazi mogu nastati uslijed 

prijevare ili pogreške i smatraju se značajni ako se razumno može očekivati da, 

pojedinačno ili u zbroju, utječu na ekonomske odluke korisnika donijete na osnovi tih 

godišnjih financijskih izvještaja. 
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Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i 
održavamo profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi također: 
- prepoznajemo i procjenjujemo rizike značajnog pogrešnog prikaza godišnjih financijskih 
izvještaja, zbog prijevare ili pogreške, oblikujemo i obavljamo revizijske postupke kao 
reakciju na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da 
osiguraju osnovu za naše mišljenje. Rizik neotkrivanja značajnog pogrešnog prikaza 
nastalog uslijed prijevare je veći od rizika nastalog uslijed pogreške, jer prijevara može 
uključiti tajne sporazume, krivotvorenje, namjerno ispuštanje, pogrešno prikazivanje ili 
zaobilaženje internih kontrola. 
- stječemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali 
revizijske postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izražavanja 
mišljenja o učinkovitosti internih kontrola Društva. 
- ocjenjujemo primjerenost korištenih računovodstvenih politika i razumnost 
računovodstvenih procjena i povezanih objava koje je stvorila uprava. 
- zaključujemo o primjerenosti korištene računovodstvene osnove utemeljene na 
vremenskoj neograničenosti poslovanja koju koristi uprava i, temeljeno na pribavljenim 
revizijskim dokazima, zaključujemo o tome postoji li značajna neizvjesnost u vezi s 
događajima ili okolnostima koji mogu stvarati značajnu sumnju u sposobnost Društva da 
nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Ako zaključimo da postoji značajna 
neizvjesnost, od nas se zahtijeva da skrenemo pozornost u našem izvješću neovisnog 
revizora na povezane objave u godišnjim financijskim izvještajima ili, ako takve objave 
nisu odgovarajuće, da modificiramo naše mišljenje. Naši zaključci se temelje na 
revizijskim dokazima pribavljenim sve do datuma našeg izvješća neovisnog revizora. 
Međutim, budući događaji ili uvjeti mogu uzrokovati da Društvo prekine s vremenski 
neograničenim poslovanjem. 
- ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj godišnjih financijskih izvještaja, 
uključujući i objave, kao i odražavaju li godišnji financijski izvještaji transakcije i 
događaje na kojima su zasnovani na način kojim se postiže fer prezentacija. 
Mi komuniciramo s onima koji su zaduženi za upravljanje u vezi s, između ostalih pitanja, 
planiranim djelokrugom i vremenskim rasporedom revizije i važnim revizijskim nalazima, 
uključujući i u vezi sa značajnim nedostacima u internim kontrolama koji su otkriveni 
tijekom naše revizije. 
 
 
Ovlaštena revizorska tvrtka 
CONSULTUM KOMPARIĆ d.o.o.                                                    
Argonautska 28 
52100 PULA 
 
 
       Član Uprave 
Ernest Komparić dipl. oecc.                                           Ernest Komparić dipl. oecc 

ovlašteni revizor 
 
 
 
 
Pula, 19. svibanj 2026. 

EKomparic
Stamp





Račun dobiti i gubitka

Naziv izvještajnog subjekta (NK):

NOGOMETNI KLUB "ULJANIK" PULA

Račun dobiti i gubitka 
za godinu koja završava na dan 31. prosinca 2025.

2025. 2024.

EUR EUR

PRIHODI   

Prihodi od ulaznica - Nacionalna natjecanja 0 0

Prihodi od ulaznica - UEFA klupska natjecanja 0 0

Prihodi od ulaznica - VIP ulaznice i hospitality 0 0

Prihodi od ulaznica - Godišnje ulaznice 0 0

Prihodi od ulaznica - Članarine 15.884 17.042

Ostali nerazvrstani prihodi od ulaznica 0 0

Prihodi od ulaznica - ukupno 15.884 17.042

Prihod od sponzorstva i oglašavanja -  Sponzor za opremu (Proizvođač opreme) 0 0

Prihod od sponzorstva i oglašavanja - Glavni sponzor na opremi 0 0

Prihod od sponzorstva i oglašavanja - Sponzor za stadion 0 0

Prihod od sponzorstva i oglašavanja - Reklamiranje na panoima oko terena za igru 0 0

Ostali nerazvrstani prihodi od sponzorstva i oglašavanja 0 0

Prihod od sponzorstva i oglašavanja - Ukupno 0 0

Prava emitiranja - Nacionalna natjecanja 0 0

Prava emitiranja - Ostali nerazvrstani prihodi 0 0

Prihodi od prava emitiranja  - Ukupno 0 0

Komercijalni prihodi - Nacionalna natjecanja 0 0

Komercijalni prihodi - Prodaja proizvoda 0 0

Komercijalni prihodi od članstva (nevezano za utakmice) 0 0

Komercijalni prihodi - Korištenje objekata za vrijeme neodigravanja utakmica 0 0

Ostali nerazvrstani komercijalni prihodi 7.000 4.380

Komercijalni prihodi - Ukupno 7.000 4.380

Uefina klupska natjecanja - prava emitiranja, komercijalni prihodi, nagrade 0 0

Uefina klupska natjecanja - solidarne uplate 0 0

Uefine nagrade i solidarne uplate - nerazvrstano 0 0

Uefine nagrade i solidarne uplate - Ukupno 0 0

Donacije i dotacije ili drugi iznosi od nacionalnih nogometnih tijela 53.520 0

Donacije i dotacije ili drugi iznosi od države (na teritoriju sjedišta) i lokalne samouprave 58.774 44.647

Donacije nepovezanih strana 100.130 141.200

Donacije i doprinosi povezanih strana 0 0

Prihodi od nenogometnih djelatnosti 0 0

Izvanredni prihodi 0 0

Ostali nerazvrstani poslovni prihodi ! Bilješka IX 142.677 0

Ostali poslovni prihodi - Ukupno 355.101 185.847

Ukupno - Prihodi 377.985 207.269

Financijski kriteriji - RAČUN DOBITI I GUBITKA



Račun dobiti i gubitka

RASHODI

Troškovi prodaje robe/proizvoda - izravni 0 0

Troškovi prodaje robe/proizvoda - ostali nerazvrstani 0 0

Troškovi prodaje/materijala - Ukupno 0 0

Plaće igrača 0 0

Porezi i doprinosi - igrači 0 0

Ostali nerazvrstani troškovi primanja igrača (153.317) (132.422)

Troškovi primanja igrača - ukupno (153.317) (132.422)

Plaće stručnog stožera (12.673) (6.581)

Porezi i doprinosi - stručni stožer (6.407) (3.616)

Ostali nerazvrstani troškovi primanja stručnog stožera (782) (362)

Troškovi primanja stručnog stožera - ukupno (19.862) (10.559)

Plaće ostalih zaposlenika 0 0

Porezi i doprinosi - ostali zaposlenici 0 0

Ostali nerazvrstani troškovi za primanja ostalih zaposlenika 0 0

Trošak primanja ostalih zaposlenika - Ukupno 0 0

Troškovi primanja zaposlenika - ostali / nerazvrstani (3.900) (1.289)

Ukupni troškovi primanja zaposlenika (177.079) (144.270)

Amortizacija dugotrajne materijalne imovine (531) (594)

Umanjenje vrijednosti dugotrajne materijalne imovine 0 0

Amortizacija ostale nematerijalne imovine (bez registracija igrača) 0 0

Umanjenje vrijednosti ostale nematerijalne imovine (bez registracija igrača) 0 0

Amortizacija i umanjenje vrijednosti - Ukupno (bez registracija igrača) (531) (594)

Trošak imovine s pravom korištenja (operativni najam) 0 0

Troškovi  utakmica (68.059) (66.236)

Troškovi sponzorstva i oglašavanja 0 0

Troškovi komercijalnih aktivnosti 0 0

Troškovi imovine i objekata (2.834) (1.017)

Troškovi za nenogometne djelatnosti 0 0

Izvanredni troškovi 0 0

Ostali  nerazvrstani poslovni rashodi ! Bilješka X (42.743) (31.952)

Ostali poslovni rashodi - Ukupno (113.636) (99.205)

Ukupno - poslovni rashodi (bez registracija igrača) (291.246) (244.069)

Poslovni rezultat (bez registracija igrača) 86.739 (36.800)

Transferi igrača i ostalog osoblja

Amortizacija nematerijalne imovine  (registracije igrača) 0 0

Umanjenje vrijednosti nematerijalne imovine (registracije igrača) 0 0

Dobit od raspolaganja nematerijalnom imovinom (registracije igrača) 0 0

Gubitak od raspolaganja nematerijalnom imovinom (registracije igrača) 0 0

Troškovi stjecanja registracija igrača (uključujući troškove ustupanja, solidarne doprinose i 

naknade za treniranje) 0 0

Prihod od raspolaganja registracijama igrača ((uključujući prihode od ustupanja, solidarnih 

doprinosa i naknada za treniranje)
0 0

Amortizacija/umanjenje nematerijalne imovine (ostalo osoblje) 0 0

Dobit / gubitak od ustupanja ostalog osoblja 0 0

Prihod / trošak od ustupanja ostalog osoblja 0 0

Nekapitalizirani troškovi za naknade agentima/posrednicima 0 0

Troškovi nastali s povezanim stranama 0 0

Neto rezultat od raspolaganja registracijama igrača - po metodi kapitalizacije troškova
0 0

Dobit /(gubitak) od raspolaganja dugotrajnom imovinom 0 0

Dobit /(gubitak) od raspolaganja ostalom nematerijalnom imovinom 0 0

Ukupno - dobit/(gubitak) od raspolaganja imovinom 0 0

Financijski prihodi 0 0

Financijski kriteriji - RAČUN DOBITI I GUBITKA







NK ULJANIK - UDRUGA

(Gubitak)/

Dobit

Vlastiti Ostale poslovne

Iznosi u EUR izvori rezerve  godine Ukupno

Stanje 31. prosinca 2023. -291.153                   - -10.189 -301.342

Prijenosi -10.189                   - 10.189 -                           

Unos obveza u kapitalne pričuve                 -                   -                   - -                           

Gubitak 2024. godine                 -               - -37.435 -37.435

Stanje 31. prosinca 2024. -301.342 0 -37.435 -338.777

Prijenosi -37.435                   - 37.435 -                           

Unos obveza u kapitalne pričuve                 -                   -                   - -                           

Gubitak 2025. godine                 -               - 85.678 85.678

Stanje 31. prosinca 2025. -338.777 0 85.678 -253.099

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U KAPITALU (IZVORIMA)

ZA RAZDOBLJE 01. SIJEČANJ 2025. DO 31. PROSINAC 2025.



 

e-mail: nkuljanikpula@gmail.com 
tel: +385 (0) 52 212 136 
fax: +385 (0) 52 380 863 

NK ULJANIK 
52100 PULA, Ulica Velog Jože 3 

 
 

Bilješke uz financijske izvještaje 

-Nastavak- 
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1. Opći podaci 

 

 

1.1. Registracija i ustroj društva  

 

NOGOMETNI KLUB ULJANIK Pula (u daljnjem tekstu „Klub“) registriran je kao udruga 
u Registar udruga Republike Hrvatske. Upisano je u registar neprofitnih organizacija  pod 
matičnim brojem 01809725 RNO broj: 0173731  OIB: 90130193207  
 
Sjedište Kluba je u Puli, ulica Velog Jože 3. 
 
 
1.2. Djelatnosti Kluba su: 

 

 Okupljanje djece, mladeži i ostalih građana radi aktivnog bavljenja nogometnim športom  
  rekreacijom te razvijanja njegove kvalitete 
 Sudjelovanje u sportskim natjecanjima redovnog prvenstvenog natjecanja seniora, juniora, 
 kadeta, pionira i pionira početnika 
 Organizacija i vođenje škole nogometa 
 Organiziranje nogometnih turnira 
 Održavanje treninga i priprema svih igrača 
 Suradnja sa drugim udrugama u cilju promicanja nogometnog sporta 
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1.3. Unutarnji ustroj  

 

Predsjednik Kluba na dan  31.12.2025. godine je: 
Toni Draguzet zastupa i predstavlja klub te je ujedno i predsjednik skupštine. 
 
Izvšrni odbor na dan 31.12.2025. čine: 
Toni Draguzet- predsjednik upravnog odbora 
Dean Radolović 
Mladen Pamić 
Aleksandar Puh 
Elvis Drandić 
Ivica Šugar 
 
Tajnik kluba na dan 31.12.2025. godine je Dragn Stokić 
Likivdator kluba na dan 31.12.2025. čine: Claudio Vlacci 
 
 
 
Nadzorni odbor kluba na dan 31.12.2025 čine: 
Darko Starčević 
Hrvoje Berek 
Tomislav Bulešić 
 
Disciplinsku komisiju na dan 31.12.2025. čine: 
Sandro Šverko- predsjednik 
Boris Mihovillović- član 
Vladimir Brmbolić – član  
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1.4 Pravna struktura 
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2.  Osnove sastavljanja financijskih izvještaja 

 
 
Financijski izvještaji Kluba sastavljeni su sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i 
računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/14). Financijski izvještaji izrađeni su 
primjenom metode povijesnog troška. 
 
Za potrebe licenciranja za nogometnu sezonu 2026/2027. godinu financijski izvještaji Kluba za 
razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. godine pripremljeni su sukladno 
računovodstvenim načelima definiranim u Pravilniku o licenciranju i financijskoj održivosti 
klubova HNS-a (Studeni 2025.). 
 
Financijski izvještaji Kluba pripremljeni su na principu neograničenosti poslovanja. 
 
Financijski izvještaji za godinu završenu 31. prosinca 2025. godine prezentirani su u eurima.  
 
Društvo ne posjeduje podružnice. Financijski izvještaji obuhvaćaju financijske informacije 
samo za NK ULJANIK. 

 
 

 
3. Računovodstvene politike 

 

U nastavku slijedi prikaz značajnih računovodstvenih politika usvojenih za pripremu ovih 
financijskih izvještaja. Ove računovodstvene politike dosljedno su primjenjivanje za razdoblja 
uključena u financijske izvještaje, osim tamo gdje je drukčije navedeno. 
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3.1.  Dugotrajna materijalna imovina  

 
 Dugotrajna materijalna imovina prilikom nabave u poslovnim knjigama se iskazuje po trošku 
nabave koji čini kupovna cijena i svi izravno povezani troškovi za dovođenje sredstava u radno 
stanje za namjensku uporabu. U uvjetima inflacije obavlja se revalorizacija troška nabave. 
Troškovi posudbe (kamate) za vrijeme nabave - izgradnje pa sve dok sredstvo nije spremno za 
korištenje kapitaliziraju se u vrijednost sredstava. 
Za predmete i usluge izrađene u vlastitoj režiji koji su uključeni u korištenje kao stalna 
materijalna imovina, troškovi nabave utvrđuju se u visini cijene proizvodnje, uz uvjet da oni ne 
prelaze tržišne vrijednosti. 
 
 Ako je korisnost određenog predmeta ili skupine predmeta dugotrajne materijalne imovine 
trajno smanjena zbog oštećenja ili tehnološkog zastarijevanja, neto knjigovodstvena vrijednost 
smanjuje se na iznos koji se može nadoknaditi prodajom, a razlika predstavlja rashod kojim se 
odmah terete prihodi. 
 
Predmeti dugotrajne materijalne imovine povlače se iz uporabe i rashoduju kad se više od 
njihove uporabe ne očekuje buduća korist. Neamortizirana neto knjigovodstvena vrijednost 
tereti rashode, a predmeti se isključuju iz poslovnih knjiga i financijskih izvješća.  

 Dobici i gubici od otuđene imovine predstavljaju prihode i rashode i ulaze u račun dobiti i 
gubitka. 
 Predmeti dugotrajne imovine čiji je korisni vijek trajanja duži od jedne godine i čija je 
pojedinačna nabavna vrijednost u trenutku nabave manja od 665 eura smatraju se sitnim 
inventarom i otpisuju jednokratno. 
 

 

3.2.  Dugotrajna nematerijalna imovina 

 

Nematerijalna imovina je nemonetarna imovina bez fizičkih obilježja koja se može 
identificirati. 
 

 

 

 
3.3 Nefinancijska imovina 

Nefinancijsku imovinu čine:  
- Uredska oprema i namještaj  
- Oprema za održavanje i zaštitu 
- Medicinska i laboratorijska oprema 
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Nefinancijska imovina iskazana je u bilanci po povijesnom trošku umanjenom za akumuliranu 
amortizaciju. Povijesni trošak uključuje trošak koji je izravno povezan sa stjecanjem imovine.  
 
Naknadni izdaci uključuju se u knjigovodstvenu vrijednost imovine ili se, po potrebi, priznaju 
kao zasebna imovina samo ako će Klub imati buduće ekonomske koristi od spomenute 
imovine, te ako se trošak imovine može pouzdano mjeriti. Svi ostali troškovi investicijskog i 
tekućeg održavanja terete račun prihoda i rashoda u financijskom razdoblju u kojem su nastali. 
 
 
Amortizacija nefinancijske imovine obračunava se primjenom pravocrtne metode u svrhu 
alokacije troška do preostale vrijednosti te imovine tijekom njenog procijenjenog korisnog vijeka 
uporabe. 
 
 

 

3.4 Amortizacija  

 
 

  
Uredska oprema i namještaj 20% 
Oprema za održavanje i zaštitu 20% 
Medicinska i laboratorijska oprema                        

20%   
 
3.5 Financijska imovina 

Klub klasificira svoju financijsku imovinu kao potraživanja za više plaćene poreze i doprinose 
i potraživanja od kupaca. Klasifikacija ovisi o svrsi za koju je financijska imovina stečena. 
Uprava klasificira financijsku imovinu kod početnog priznavanja i procjenjuje tu klasifikaciju 
na svaki datum izvještavanja. 
 
Na svaki datum bilance Klub procjenjuje postoje li objektivni dokazi o umanjenju vrijednosti 
financijske imovine ili grupe financijskih sredstava.  
 
 

3.6 Novac i novčani ekvivalenti  

Novac i novčani ekvivalenti obuhvaćaju stanja na računima kod banaka i u blagajni. 
 

 

3.7 Porez na dobit 

Klub nije obveznik poreza na dobit prema zakonima i propisima Republike Hrvatske.  
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3.8 Porez na dodanu vrijednost (PDV) 

Klub nije obveznik poreza na dodanu vrijednost prema zakonima i propisima Republike 
Hrvatske. 
 

 

 
 

 

 

3.9 Primanja zaposlenih 

Trošak zaposlenih čine troškovi prema zaposlenicima, profesionalnim igračima, 
stipendistima, trenerima i ostalim pružateljima usluga temeljem Financijskog kriterija F.06 
 

Obveze za mirovine i ostale obveze nakon umirovljenja 

U toku redovnog poslovanja prilikom isplata plaća Klub u ime svojih zaposlenika koji su 
članovi obveznih mirovinskih fondova obavlja redovita plaćanja doprinosa sukladno zakonu. 
Obvezni mirovinski doprinosi fondovima iskazuju se kao dio troška plaća kada se obračunaju. 
Klub nema dodatni mirovinski plan te stoga nema nikakvih drugih obveza u svezi s 
mirovinama zaposlenika. Nadalje, Klub nema obvezu osiguravanja bilo kojih drugih primanja 
zaposlenika nakon njihova umirovljenja.  
 

 

 

 

3.10  Najmovi 

Klub unajmljuje stanove za smještaj igrača, najam dvorane za treninge, autobuse za prijevoz na 
gostujuće utakmice. Najmovi u kojima Klub ne snosi bitan udio rizika i koristi vlasništva 
klasificiraju se kao operativni najmovi. Plaćanja po osnovi operativnih najmova iskazuju se u 
računu prihoda i rashoda prema pravocrtnoj metodi u razdoblju trajanja najma. Klub ne koristi 
financijske najmove. 
 
3.11 Vremenska razgraničenja 

Unaprijed plaćeni troškovi priznaju se kao imovina kada se odnose na iznose plaćene u 
tekućem razdoblju, a koji se odnose na buduća razdoblja. Odgođeno plaćanje troškova početno 
se mjeri po fer vrijednosti očekivanog izdatka ili obveze i priznaje se kao obveza kada se 
odnosi na troškove nastale u tekućem razdoblju.  
 

Prihodi budućih razdoblja priznaju se kao obveza kada se odnose  na iznose naplaćene ili 
obračunana u tekućem razdoblju, a koji se odnose na iduća razdoblja. Prihodi budućeg 
razdoblja početno se mjeri po fer vrijednosti očekivanog priliva ili imovine i priznaje se kao 
imovina kada se odnosi na prihode nastale u tekućem razdoblju. 
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Na svaki slijedeći datum bilance, stavke vremenskih razgraničenja priznaju se u iznosu koji je 
jednak početno priznatom iznosu umanjenom za dio koji se priznaje kao prihod/rashod tekućeg 
razdoblja. 
 
 
3.12 Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori su ostatak vrijednosti imovine nakon svih odbitka svih obveza. Vlastiti izvori se 
povećavaju ili smanjuju ovisno o iskazanom rezultatu poslovanja (višak ili manjak prihoda).  
 
 

 

 
3.13 Prihodi 

 

Prihodi obuhvaćaju prihode od članarina, prihode od sponzorstva, te donacije od lokalne 
samouprave i ostale prihode. 
 

Prihodi od sponzorstva i usluga 

Prihodi od sponzorstva se priznaju u računu prihoda i rashoda i obuhvaćaju iznose koji su 
dogovoreni po ugovorima o sponzorstvu linearnom metodom tijekom razdoblja trajanja 
sponzorstva.  
Prihodi od usluga priznaju se u razdoblju u kojem su nastali. 
 
Prihodi od donacija, proračuna i članarina 

Prihodi od donacija, prihodi iz proračuna te prihodi od članarina priznaju se po primitku 
novčanih sredstava. 
 
Prihodi od kamata 

Prihodi od kamata priznaju se na vremenski proporcionalnoj osnovi koristeći metodu efektivne 
kamatne stope. 
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3.14.  Kratkotrajna potraživanja 
 

Kratkoročna potraživanja odnose se na potraživanja s rokom dospijeća do jedne godine i 
obuhvaćaju potraživanja po kratkoročnim kreditima, zajmovima, potraživanju od kupaca, 
potraživanja prema državi i zaposlenicima, te druge kratkoročne obveze. 
 
 
 

3.15.  Kratkoročne obveze 

 

Kratkoročne obveze odnose se na obveze s rokom dospijeća do jedne godine i obuhvaćaju 
obveze po kratkoročnim kreditima, obveze za kratkoročne zajmove, obveze prema 
dobavljačima, obveze prema državi i obveze prema zaposlenicima i druge kratkoročne obveze. 
Obveze prema dobavljačima 

Obveze prema dobavljačima i ostale obveze početno se priznaju po fer vrijednosti, a naknadno 
se mjere po amortiziranom trošku primjenom metode efektivne kamatne stope.   
 
 

 

 
Donacije i dotacije/potpore  

Donacija je bezuvjetan dar naknade koja se priznaje kao ostali poslovni prihod kada je 
primljena.  
Dotacije/potpore ne priznaju se u računovodstvenim evidencijama Društva sve dok ne postoji 
razumno uvjerenje da će Društvo ispuniti uvjete za primitak dotacije/potpore i da će 
dotacija/potpora biti primljena. Dotacija/potpora se priznaje u računu dobiti i gubitka, na 
sustavnoj osnovi tijekom izvještajnih razdoblja u kojima Društvo priznaje kao rashode za 
pokriće relevantnih troškova za koje je dotacija/potpora bila i namijenjena. Stoga se 
dotacije/potpore u vezi sa specifičnim troškovima priznaju u računu dobiti i gubitka u istom 
izvještajnom(im) razdoblju(ima) kao i relevantni troškovi. Dotacije/potpore vezane za imovinu 
koja se amortizira priznaju se u računu dobiti i gubitka tijekom izvještajnog(ih) razdoblja i u 
omjerima u kojima se troškovi amortizacije na tu imovinu priznaju. Dotacija/potpora koja 
postane potraživanje za troškove ili gubitke koji su se već dogodili ili je namijenjena pružanju 
trenutne financijske potpore bez povezanih budućih troškova, priznaje se u računu dobiti i 
gubitka u vrijeme u kojem ista postane potraživanje.  
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3.16.   Trošak igrača i trošak registracije igrača 
 
Trošak igrača koji imaju sklopljen ugovor iskazuje se temeljem ispostavljenih računa, 
urednih knjigovodstvenih isprava i ugovora. 
 
Troškovi stjecanja registracije igrača se ne kapitaliziraju već se evidentiraju kao rashod 
razdoblja.  
 
Za troškove igrača za koje ne postoji uredna knjigovodstvena isprava evidentiraju se 
rezerviranja sukladno sklopljenom ugovoru. 
 
 
 

3.17.   Trošak financiranja 

 
Trošak financiranja sastoji se od kamata koje se evidentiraju u izvještajnom razdoblju u 
kojem su obračunate i predstavljaju financijske rashode u Računu dobiti i gubitka. 
 
 
 
 

 

4. Sudski i arbitražni sporovi  

 
Klub  ne vodi sudske sporove.  
 
 
5. Naknade posrednicima  

 

 

Društvo u 2025 godini nema naknade posrednicima.  
 
 
6. Događaji nakon datuma bilance 

 
 
Od datuma bilance iz priloženih financijskih izvještaja nisu nastali događaji ili stanja od 
ključnog ekonomskog značaja, a koji mogu imati negativan utjecaj na financijski položaj 
Društva 
 





Bilješke uz financijske izvještaje I

Naziv izvještajnog subjekta (NK):

NOGOMETNI KLUB "ULJANIK" PULA

Bilješke uz financijske izvještaje I.

1. Dobit/gubitak od raspolaganja  imovinom

2025. 2024.

EUR EUR

Prihod od otuđivanja nematerijalne imovine 0 0

Prihod od otuđivanja materijalne dugotrajne imovine 0 0

Ukupno prihodi 0 0

Trošak stjecanja nematerijalne imovine 0 0

Trošak stjecanja  materijalne dugotrajne imovine 0 0

Ukupno rashodi 0 0

Ukupno 0 0

KONTROLA TOČNO TOČNO

2. Troškovi financiranja

2025. 2024.
EUR EUR

Prihodi od kamata po bankovnim računima i danim kreditima 0 0
Pozitivne tečajne razlike 0 0

Ostali financijski prihodi 0 0

Ukupni financijski prihodi 0 0

KONTROLA TOČNO TOČNO

Troškovi kamata na prekoračenja po bankovnim računima i zajmovima 0 0

Troškovi kamata -  leasing 0 0

Negativne tečajne razlike 0 0

Ostali financijski troškovi (1.061) (635)

Ukupni financijski troškovi (1.061) (635)

KONTROLA TOČNO TOČNO

Ukupno neto (1.061) (635)

Bilješke

Bilješke

Financijski kriteriji - BILJEŠKE I





Bilješke uz financijske izvještaje II

Naziv izvještajnog subjekta (NK):

NOGOMETNI KLUB "ULJANIK" PULA

Bilješke uz financijske izvještaje II.

5. Potraživanja od subjekata grupe i ostalih povezanih strana

2025. 2024.

EUR EUR

Potraživanja od subjekata grupe (uključujući dioničare) 0

Potraživanja od ključnih članova uprave i njihovih povezanih strana 0

Potraživanja od ostalih povezanih strana 0

Ukupno 0 0

KONTROLA TOČNO TOČNO

6. Potraživanja - ostala

2025. 2024.

Navesti najznačajnije po iznosima 
EUR EUR

1. Potraživanja za više plać. poreze 1 1

2. Potraživanja za više plać. Doprinose 80 80

3. 0 0

4. 0 0

5. Ostali (manje od 20% ukupnog iznosa) 0 0

Ukupno
81 81

KONTROLA TOČNO TOČNO

7. Ostala kratkotrajna/dugotrajna imovina

2025. 2024.
Navesti najznačajnije po iznosima EUR EUR
1. Potraživanja od kupaca 650 50

2. 0 0

3. 0 0

4. 0 0

5. Ostali (manje od 20% ukupnog iznosa) 0 0

Ukupno 650 50

KONTROLA TOČNO TOČNO

8. Ulaganja u ovisne i pridružene subjekte 

Za godinu koja završava na dan 31. prosinca 2025.

Pojedinosti o ovisnim subjektima:

Postotak 

vlasničkog 

udjela 

Postotak glasačkog 

prava

% %

[imena]

Pojedinosti o pridruženim subjektima:

Postotak 

vlasničkog 

udjela 

Postotak glasačkog 

prava

% %

[imena]

Ove bilješke odobrila je Uprava i dopustila objavljivanje dana 

Metoda 

primijenjena za 

iskazivanje 

ulaganja

Metoda 

primijenjena za 

iskazivanje 

ulaganja

Naziv ovisnog subjekta 

Bilješke

Mjesto registracije

Vrsta poslovanja 

/djelatnosti

Naziv pridruženog subjekta Mjesto registracije
Vrsta poslovanja 

/djelatnosti

Financijski kriteriji - BILJEŠKE II



Bilješke uz financijske izvještaje II

16.05.2026

Potpis i pečat:

Financijski kriteriji - BILJEŠKE II
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